
令和７年４月９日  

 

 

 

保護者の皆様 

 

 

 

鳥取県立鳥取西校等学校 

校長 國岡 進 

 

 

「鳥西版ラーケーション（体験的学習活動等自主休業日）」の導入について（お知らせ） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対しまして、御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、既に本県・本校では体験的学習活動等休業日（本校では令和７年１１月４日（火））が導入

されていますが、保護者の休暇と必ずしも一致していなかったり、自治体（市町村）によって設定日

が異なったりしており、より弾力的な運用を可能にするために「鳥西版ラーケーション（体験的学習

活動等自主休業日）を導入することにしました。 

また、本校では、生徒の自主的・主体的な挑戦や取組を推進しており、本制度の導入により、生徒

は学校で学ぶことのできない学びを体験できたり、家族と共に平日だからこそできるような学びや

体験活動を行ったりすることが可能となります。 

つきましては、本制度の導入の趣旨について御理解いただくとともに、利用する場合は別紙実施要

項にしたがって申請してください。 

なお、本制度の実施要項及び申請書、Ｑ＆Ａは、本校のホームページにも掲載しておりますので、

ダウンロードして御活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

 副校長 西田 和弘 

 教 頭 安治 誠一郎 

 電 話 ０８５７－２２－８２８１ 

 


